
cs
v:

 B
O

A2
01

91
22

60
21

26/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 250

34865

ORDEN ECD/1713/2019, de 12 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que 
valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2018-2019.

Mediante Orden ECD/1106/2019, de 4 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
176, de 9 de septiembre de 2019) se convocaron subvenciones para la realización de olim-
piadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 
2018-2019.

De acuerdo con su apartado décimo, y una vez seguidos los trámites procedimentales 
oportunos, el Director General de Innovación y Formación Profesional dictó Resolución de 21 
de octubre de 2019, por la que se propone propuesta provisional de Resolución del procedi-
miento, habilitando el correspondiente plazo de alegaciones.

Posteriormente, y atendiendo a dicho apartado, con fecha doce de noviembre de 2019, el 
órgano instructor dictó la correspondiente propuesta de Resolución definitiva del procedi-
miento.

El apartado undécimo de la Orden de convocatoria establece igualmente que, evacuados 
los trámites previstos anteriormente, el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, en el 
plazo máximo de seis meses desde la fecha de la publicación de la convocatoria en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, resolverá el procedimiento mediante Orden que notificará a través de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”. Igualmente, la Resolución se publicará en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte. La Orden contendrá el objeto 
de la subvención, los beneficiarios, la puntuación obtenida, la cuantía de la subvención con 
indicación del porcentaje que corresponda a cada beneficiario, así como, de forma fundamen-
tada, la desestimación y la no concesión de ayuda junto con los recursos que pudiesen inter-
ponerse.

Las actuaciones objeto de subvención, han sido valoradas de conformidad con los criterios 
de valoración recogidos en el apartado noveno de la convocatoria. Igualmente, atendiendo a 
lo establecido en el apartado cuarto punto 1 de la convocatoria, a las actuaciones seleccio-
nadas se les puede asignar una dotación económica para su financiación por un importe 
máximo de 20.000 euros. Para su determinación se ha atendido a la puntuación obtenida por 
los solicitantes, con una prelación de mayor a menor, y teniendo en consideración los tér-
minos señalados en dicho apartado.

Consta en el expediente que los beneficiarios reúnen los requisitos exigidos por la convo-
catoria, y que se han seguido los trámites contemplados en la misma.

Igualmente, para la determinación de su cuantía de las ayudas se ha tomado en conside-
ración los criterios y límites establecidos en el apartado cuarto puntos 2, 3 y 4 de dicha con-
vocatoria.

Visto lo anterior, de conformidad con el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del 
Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, a propuesta del 
Director General Innovación y Formación Profesional, y dando cumplimiento a lo establecido 
en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y 
otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2018-2019 a los bene-
ficiarios y en la cuantía que se especifica en el anexo I de la presente Orden.

Segundo.— Desestimar la solicitud que se relaciona en el anexo II, en aplicación de lo 
establecido en el apartado primero de la Orden ECD/1106/2018, de 4 de septiembre.

Tercero.— Los beneficiarios están sometidos a las obligaciones recogidas en el artículo 14 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el artículo 9 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y en el artículo 16 de la Orden 
ECD/312/2016, de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones en materia de innovación, equidad y participación educativa.

Respecto a la publicidad relativa al carácter público de la financiación del objeto de la sub-
vención, cuando el beneficiario deba hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de 
Aragón, deberá solicitar con carácter previo a su utilización, el preceptivo informe favorable 
de la Comisión de Comunicación Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, 
de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Comisión de Comunica-
ción Institucional y se distribuyen competencias en materia de comunicación y publicidad.



cs
v:

 B
O

A2
01

91
22

60
21

26/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 250

34866

Igualmente, si de la concesión de la subvención se derivan para el beneficiario la realiza-
ción de actividades de promoción y publicidad en las que figure el identificador corporativo del 
Gobierno de Aragón o cualquiera de sus variantes, la creatividad y el plan de medios de di-
chas actividades deberá ser objeto de solicitud, con carácter previo a cualquier actuación, del 
preceptivo informe favorable de la Comisión de Comunicación Institucional, con objeto de su 
revisión y comprobación del cumplimiento de los objetivos de comunicación y de la adecuada 
distribución entre los diferentes medios y soportes.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Trans-
parencia de la Actividad Pública y de Participación Ciudadana de Aragón, los beneficiarios de 
subvenciones estarán obligados a suministrar a la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, previo requerimiento, y en un plazo de quince días, toda la información necesaria 
para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas en la Ley en materia de trans-
parencia, con las consecuencias recogidas en su artículo 9.4.

Asimismo, los beneficiarios deberán estar al corriente de sus obligaciones tributarias, tanto 
con la Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón como con la Hacienda del Estado, así 
como de sus obligaciones frente a la Seguridad Social en los términos establecidos en la 
Disposición adicional segunda de la Ley 2/2018, de 28 de febrero y el artículo 20 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, no debiendo tener pendiente de pago ninguna otra deuda con la 
Hacienda de la Comunidad Autónoma, ni ser deudores por Resolución de procedencia de 
reintegro.

Cuarto.— El importe total de las subvenciones concedidas por la presente Orden asciende 
a un total de 20.000 € con cargo al presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte para el ejercicio 2018, prorrogado para el ejercicio 2019, aplicación presupuestaria 
18050/G/4231/480093/91002.

Quinto.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
www.educaragon.org, para su general conocimiento.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, 
ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 12 de diciembre de 2019.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

91
22

60
21

26/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 250

34867

 

AN
EX

O
 I 

O
lim

pi
ad

as
 E

du
ca

tiv
as

 2
01

8-
20

19
. S

ub
ve

nc
io

ne
s 

co
nc

ed
id

as
. 

  

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
PR

OY
EC

TO
 

VA
LO

RA
CI

ÓN
 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

MÁXIMO 
SUBVENCIÓN 

PRORRATEO 
PUNTUACIÓN 

OTRAS 
SUBVENCIONES 

SUBVENCIÓN  
CONCEDIDA 

PORCENTAJE 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

TO
TA

L 

1 
SO

CI
ED

AD
 

AR
AG

ON
ES

A 
PE

DR
O 

SA
NC

HE
Z 

CI
RU

EL
O 

XX
VI

II 
OL

IM
PI

AD
A 

M
AT

EM
ÁT

IC
A 

AR
A-

GO
NE

SA
 E

N 
2º

ES
O 

30
 

15
 

5 
7,

5 
30

 
10

 
97

,5
 

4.
77

2,
00

 €
  

3.
81

7,
60

 €
  

3.
72

2,
16

 €
  

80
0,

00
 €

  
3.

00
0,

00
 €

  
62

,8
7%

 

2 
TA

LL
ER

 D
E 

TA
LE

NT
O 

M
AT

EM
ÁT

IC
O 

DE
 A

RA
GÓ

N 
LV

 O
LIM

PI
AD

A 
M

AT
EM

ÁT
IC

A 
30

 
15

 
5 

7,
5 

30
 

10
 

97
,5

 
3.

34
4,

11
 €

  
2.

67
5,

29
 €

  
2.

60
8,

41
 €

  
-  

 €
  

2.
60

8,
41

 €
  

78
,0

0%
 

3 
CO

LE
GI

O 
OF

IC
IA

L D
E 

QU
ÍM

IC
OS

 D
E 

AR
AG

ON
 

XX
XI

I O
LIM

PI
AD

A 
QU

ÍM
IC

A 
30

 
15

 
5 

5 
30

 
10

 
95

 
1.

88
9,

42
 €

  
1.

51
1,

54
 €

  
1.

43
5,

96
 €

  
65

0,
00

 €
  

86
1,

54
 €

  
45

,6
0%

 

4 
SE

CC
IO

N 
AR

AG
ON

ES
A 

DE
 L

A 
RE

AL
 

SO
CI

ED
AD

 E
SP

AÑ
OL

A 
DE

 F
ÍS

IC
A 

XX
X 

OL
IM

PI
AD

A 
DE

 F
IS

IC
A 

30
 

15
 

5 
5 

30
 

10
 

95
 

1.
44

0,
44

 €
  

1.
15

2,
35

 €
  

1.
09

4,
73

 €
  

-  
 €

  
1.

09
4,

73
 €

  
76

,0
0%

 

5 
SO

CI
ED

AD
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

FI
LO

SO
-

FÍ
A 

VI
 O

LIM
PI

AD
A 

DE
 F

ILO
SO

FÍ
A 

30
 

15
 

5 
10

 
30

 
4,

5 
94

,5
 

1.
59

3,
38

 €
  

1.
27

4,
70

 €
  

1.
20

4,
60

 €
  

-  
 €

  
1.

20
4,

60
 €

  
75

,6
0%

 

6 
CO

LE
GI

O 
PR

OF
ES

IO
NA

L 
BI

ÓL
OG

OS
 

AR
AG

ÓN
 

XI
V 

OL
IM

PI
AD

A 
ES

PA
ÑO

LA
 B

IL
OG

ÍA
 

30
 

15
 

5 
5 

30
 

8,
5 

93
,5

 
2.

31
9,

58
 €

  
1.

85
5,

66
 €

  
1.

73
5,

05
 €

  
72

6,
00

 €
  

1.
12

9,
66

 €
  

48
,7

0%
 

7 
CO

NS
EJ

O 
SU

PE
RI

OR
 IN

VE
ST

IG
AC

IO
-

NE
S 

CI
EN

TÍ
FI

CA
S 

- I
SQ

CH
 

IV
 C

ON
CU

RS
O 

HI
 S

CO
RE

 S
CI

EN
CE

 
30

 
15

 
5 

10
 

30
 

3,
5 

93
,5

 
4.

12
7,

43
 €

  
3.

30
1,

94
 €

  
3.

08
7,

32
 €

  
-  

 €
  

3.
00

0,
00

 €
  

72
,6

8%
 

8 
FA

CU
LT

AD
 D

E 
CI

EN
CI

AS
 

X 
OL

IM
PI

AD
A 

DE
 G

EO
LO

GI
A 

30
 

15
 

5 
5 

30
 

6,
5 

91
,5

 
2.

97
1,

61
 €

  
2.

37
7,

29
 €

  
2.

17
5,

22
 €

  
45

4,
75

 €
  

1.
92

2,
54

 €
  

64
,7

0%
 

9 
FA

CU
LT

AD
 E

CO
NO

M
ÍA

 
XI

 O
LIM

PI
AD

A 
EC

ON
OM

ÍA
 

30
 

15
 

5 
2,

5 
30

 
7 

89
,5

 
3.

09
7,

96
 €

  
2.

47
8,

37
 €

  
2.

21
8,

14
 €

  
-  

 €
  

2.
21

8,
14

 €
  

71
,6

0%
 

10
 

SE
CC

IO
N 

AR
AG

ON
 D

E 
SO

CI
ED

AD
 

ES
PA

ÑO
LA

 D
E 

ES
TU

DI
OS

 C
LÁ

SI
CO

S 

XV
 

CO
NC

UR
SO

 
TR

AD
UC

CI
ÓN

 
DE

 

GR
IE

GO
 Y

 LA
TÍ

N 
25

 
12

 
0 

5 
30

 
9 

81
 

   

1.
36

3,
07

 €
  

  

1.
09

0,
46

 €
  

    
 

88
3,

27
 €

  

    
    

    

-  
 €

  

    
   

88
3,

27
 €

  

 64
,8

0%
 

  
AP

AR
TA

DO
 a

) 
TO

TA
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
17

.9
22

,8
9 

€ 
 

 
  



cs
v:

 B
O

A2
01

91
22

60
21

26/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 250

34868

 

        
RE

M
AN

EN
TE

 A
PA

RT
AD

O 
a)

 
20

77
,1

2€
 

  
 

 
 

  

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
PR

OY
EC

TO
 

VA
LO

RA
CI

ÓN
 

 
PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 

MÁXIMO 
SUBVENCIÓN 

PRORRATEO 
PUNTUACIÓN 

OTRAS 
SUBVENCIONES 

RESULTANTE 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

PORCENTAJE 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

TO
TA

L 
0,

73
60

1 

11
 

FA
CU

LT
AD

 D
E 

CI
EN

CI
AS

 

VI
 C

ON
CU

RS
O 

DE
 C

RI
S-

TA
LIZ

AC
IÓ

N 
EN

 L
A 

ES
-

CU
EL

A 
DE

 A
RA

GÓ
N 

20
 

15
 

0 
5 

30
 

4,
5 

74
,5

 
2.

56
4,

99
 €

  
2.

05
1,

99
 €

  
1.

52
8,

73
 €

  
-  

 €
  

1.
52

8,
73

 €
  

1.
12

5,
16

 €
  

43
,8

7%
 

12
 

ES
CU

EL
A 

PO
LIT

ÉC
NI

CA
 S

U-

PE
RI

OR
 

IV
 O

LIM
PI

AD
A 

RE
GI

O-

NA
L 

AG
RO

AL
IM

EN
TA

-

RI
A 

Y 
AM

BI
EN

TA
L 

20
 

6 
5 

7,
5 

30
 

3,
5 

72
 

2.
24

5,
48

 €
  

1.
79

6,
38

 €
  

1.
29

3,
40

 €
  

-  
 €

  
1.

29
3,

40
 €

  
95

1,
95

 €
  

42
,3

9%
 

 
AP

AR
TA

DO
 b

) 
TO

TA
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
    

2.
82

2,
13

 €
  

    
   

2.
07

7,
11

 €
  

 
  

*E
n 

ap
lic

ac
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
re

co
gi

do
s 

en
 e

l a
pa

rta
do

 n
ov

en
o 

de
 la

 O
rd

en
 E

C
D

/1
10

6/
20

19
, d

e 
4 

de
 s

ep
tie

m
br

e



cs
v:

 B
O

A2
01

91
22

60
21

26/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 250

34869

 

ANEXO II 
RELACIÓN DE SOLICITANTES EXCLUIDOS 

 
Nº PROYECTO CAUSA DE EXCLUSIÓN 

1 DRUM FESTIVAL ZARAGOZA 

La actuación no está dirigida al alumnado de Centros Educa-

tivos que impartan Educación Primaria, Educación Secunda-

ria Obligatoria o Bachillerato de la Comunidad Autónoma de 

Aragón. 

La actuación propone un concurso a nivel nacional y no au-

tonómico. 
 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Pediatra de Atenc


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta de empleo público parcial del personal funcionario de administración y servicios para el año 2019.
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal puestos de trabajo de la Escala de Oficial de Laboratorio y Talleres, Especialidad Biomédica, en

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 1641, de 10 de diciembre de 2019, de Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, relativa a la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.
	RESOLUCIÓN número 1647, de 10 de diciembre de 2019, de Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, relativa a la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego para la estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1700/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soci
	ORDEN PRI/1701/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Maestrazgo, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención 
	ORDEN PRI/1702/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón-Caspe/Baix Arago-Casp, para la prestación del servicio de asesoría 
	ORDEN PRI/1703/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la comarca de La Litera/La Llitera, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y 
	ORDEN PRI/1704/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Sobrarbe, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRI/1705/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Ribagorza, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención
	ORDEN PRI/1706/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Andorra/Sierra de Arcos, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y 
	ORDEN PRI/1707/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educativa familia

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1708/2019, de 10 de diciembre, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la línea subterránea, doble circuito, a 220 kV, “SET Los Leones - SET Villanueva” ubicada en Zaragoza y Villanueva de Gállego, promovida por Red Eléctrica 
	ORDEN ICD/1709/2019, de 10 de diciembre, por la que se convocan para el ejercicio 2020 Ayudas para la Industria Digital, Integradora y Sostenible, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP).

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1710/2019, de 13 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria del año 2020 para la renovación de la acreditación de los títulos universitarios oficiales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN CUS/1711/2019, de 19 de diciembre, por la que se convocan para el periodo 2020-2021 subvenciones para el desarrollo de infraestructuras y servicios de telecomunicaciones destinadas a dotar de servicios de internet de banda ancha de nueva generación 
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2019, del Director General de Universidades, de la convocatoria de ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2019, del Director General de Universidades, de la convocatoria de becas complementarias a las del programa Erasmus+ y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2019/2020, realizada por Or

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1712/2019, de 12 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2018/2019.
	ORDEN ECD/1713/2019, de 12 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1714/2019, de 10 de diciembre, por la que se convoca la ayuda para la distribución de frutas al alumnado de centros escolares en la Comunidad Autónoma de Aragón, en el marco de un programa de consumo de fruta y leche en las escuelas, para el cur
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Parcial del Sector de Suelo Urbanizable No Delimitado Glera de Sía del t
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 5.254 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ECD/1709/2019, de 10 de diciembre, por la que se convocan para el ejercicio 2020 Ayudas para la Industria Digital, Integradora y Sostenible, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP).
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas, de requerimiento para la subsanación de las solicitudes de subvención, presentadas en el marco de la Orden EIE/692/2019, de 4 de junio, por la que se convocan la concesión de ayudas a la movilidad eficie

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/1711/2019, de 19 de diciembre, por la que se convocan para el periodo 2020-2021 subvenciones para el desarrollo de infraestructuras y servicios de telecomunicaciones destinadas a dotar de servicios de internet de banda ancha de nu

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial en Zaragoza del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a información pública el expediente para la declaración de utilidad pública de los montes denominados “Solana del Val” y “Valdetu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación en regadío de 15,89 Has., términ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de los Mojones” y “Cordel del Paso de Aladrén”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de




